NOVA FRIBURGO

Pregão Eletrônico Nº 90.003/2026

Categoria: Pregão Eletrônico
Data de Publicação: 4 de fevereiro de 2026
Data de Abertura: 5 de fevereiro de 2026
Local: Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.003/2026

O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão de Permanente Pregão I, informa aos interessados que fica
SUSPENSO o Pregão Eletrônico nº 90.003/2026, instaurado através do Processo Administrativo nº
38.466/2025, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS (PACIENTES E
ACOMPANHANTES), considerando como itinerário o trajeto que vai do Município de embarque qual seja,
Nova Friburgo, ao Município/Local de desembarque pré-determinado pela Central de Regulação/TFD
(Tratamento Fora de Domicílio) e Coordenação de Saúde Auditiva, pelo período de 01 (um) ano, para
possibilitar a melhor análise das impugnações interpostas e eventuais revisões, adequações e alterações
pertinentes ao Edital do presente processo licitatório.

A nova data de abertura será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Maiores
informações poderão ser obtidas pelos telefones (22) 2525-9100 / 2525-9101 - Ramal 287 - ou através do e-mail:
licitacaopmnf@gmail.com.

Comissão Permanente de Pregão I

Secretaria Municipal de Licitações e Planejamento

mailto:licitacaopmnf@gmail.com

NOVA FRIBURGO

AVISO DE LICITAÇÃO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

AMPLA PARTICIPAÇÃO

UASG: 985867

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.003/2026

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão I, torna público que realizará
licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, que tem por
objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS (PACIENTES E ACOMPANHANTES),
considerando como itinerário o trajeto que vai do Município de embarque qual seja, Nova Friburgo, ao
Município/Local de desembarque pré-determinado pela Central de Regulação/TFD (Tratamento Fora de
Domicílio) e Coordenação de Saúde Auditiva, pelo período de 01 (um) ano. A licitação será realizada no
endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.

Data: 05/02/2026                                     Horário: 10h

Estimativa: R$ 10.567.313,66                   Processo nº 38.466/2025

Local de retirada do Edital na íntegra:

www.gov.br/compras e www.pmnf.rj.gov.br/licitacao

Telefone para contato: (22) 2525-9100 - Ramal 287

E-mail: licitacaopmnf@gmail.com

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
https://pmnf.rj.gov.br/frontend/web/licitacaopmnf@gmail.com

NOVA FRIBURGO

Eveline Câmara da Fonseca

Pregoeira Substituta - Comissão Permanente de Pregão I

Matrícula nº 206.900

Anexos

https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20132/MMDqH-5rCWsqPLhSE3mwhDii-nKhP6EY.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19996/OUihUixeyumeqqleSL-L-fs_-bLn6kdI.zip

https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20132/MMDqH-5rCWsqPLhSE3mwhDii-nKhP6EY.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19996/OUihUixeyumeqqleSL-L-fs_-bLn6kdI.zip